
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 17 de Maio de 2019.
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
MODALIDADE PREGÃO 

PRESENCIAL N.º 008/2019

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ saber 
a Comissão Permanente de 
Licitação    que julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento do 
Procedimento Licitatório Modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
o Parecer Jurídico, tendo como 
vencedora a empresa CENTROESTE 
TRANSPORTES LTDA - CNPJ 
10.543.319/0001-17.
Água Doce Norte,ES,17.05. 2019.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 486096

Aviso de Resultado de Licitação 
Pregão Presencial

 nº 007/2019. 
Proc. 00693/2019-SMMA

A Prefeitura Municipal Água 
Doce do Norte, ES, torna público 
para o amplo conhecimento dos 
interessados, o resultado do Pregão 
Presencial nº 007/2019 , conforme 
despacho exarado no processo 
citado objetivando a aquisição 
de um veiculo com carroceira 
para atender as demandas 
da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e auxiliar nos 
projetos desenvolvidos pela 
mesma.  Empresas Vencedoras: 
VCS COMERCIO CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ 
21.700.911/0001-00: Vencedor 
para o item do presente certame 
no valor Total - R$ 52.0000,00 
(cinquenta e dois mil reais).
Água Doce Norte,ES,30.04.2019.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 485964

Alegre

Aviso de Pregão Presencial 
para Registro de Preço           
nº 007/2019 - REP I

O Município de Alegre/ES, através 
de sua Pregoeira Oficial, torna 
público que às 09:15 horas 
do          dia  03 de junho de 
2019, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Alegre/ES, 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo maior 
percentual de desconto por lote, 
objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS DE 
USO CONTÍNUO COM BASE 
NA LISTA DE PREÇOS DE 
MEDICAMENTOS PARA 
COMPRA PÚBLICA DIVULGADA 
PELA SECRETARIA EXECUTIVA 
DA CÂMARA DE REGULAÇÃO DO 
MERCADO DE MEDICAMENTOS 
(CMED), DIVULGADA NO SÍTIO 
ELETRÔNICO NACIONAL DA 
ANVISA(LOTE 02 e 03) 
(http://portal.anvisa.gov.br/
listas-de-precos), para atender 
as necessidades do Município de 

Alegre/ES. O Edital poderá ser 
retirado no site: www.alegre.
es.gov.br.
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo tel: (28) 3552-4635 
ou pelo e-mail licitacaoalegre@
gmail.com

Alegre/ES, 16 de maio de 2019.
Geysa Rodrigues Vianna

Pregoeira Oficial
Protocolo 485932

AVISO
INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

PROCESSO N° 2379/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM 
“POLIFONIA”, POR OCASIÃO 
DO EVENTO ROCK NA PRAÇA, 
A SER REALIZADO NO DIA 
17/05/2019, NA PRAÇA 
DO PICO DA BANDEIRA EM 
ALEGRE/ES.
FAVORECIDO: R. D. DA SILVA 
CAFES ESPECIAIS - ME
- CNPJ: 31.870.606/0001-01
VALOR:
R$ 2.000,00 (dois mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, III da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar - 
Prefeito Municipal.

Protocolo 485929

AVISO
INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO

PROCESSO N° 2379/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COM 
“LEONES E BANDA”, POR OCASIÃO 
DO EVENTO ROCK NA PRAÇA, A SER 
REALIZADO NO DIA 17/05/2019, 
NA PRAÇA DO PICO DA BANDEIRA 
EM ALEGRE/ES.
FAVORECIDO: LEONES JOSÉ 
GOMES DE SOUZA
- CPF: 115.373.626-82
VALOR:
R$ 2.000,00 (dois mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, III da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar - 
Prefeito Municipal.

Protocolo 485930

Apiacá

EXTRATO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/19
Registro de Preços

Proc. nº 2758/18

Objeto: aquisição de manilhas 
para atender às necessidades da 
Administração Pública - SRP; ARP 
nº 043/19; Contratada: ABC 
Tecnologia e Infraestrutura Ltda 
(CNPJ nº 39.798.616/0001-95); 
Valor: R$ 93.200,00; Vigência: de 
06/05/19 até 05/05/20;

Apiacá-ES, 06/05/19
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 485992

EXTRATO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 002/19
Registro de Preços

Procs. nº 2162/18, 2465/18 e 
0395/19

Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios, refeições e lanches 
para a Sec. Mun. de Obras e para 
atender os programas da Sec. Mun. 
de Desenvolv. Social - SRP; ARP nº 
044/19; Contratada: Duguandu 
Armarinho e Comércio Eireli (CNPJ 
nº 27.071.232/0001-97); Valor: R$ 
14.884,00; Vigência: de 06/05/19 
até 05/05/20;

Apiacá-ES, 06/05/19
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 485994

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 002/19

Processo nº 0723/19

O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES, 
declara INEXIGÍVEL a licitação, 
com arrimo no art. 25, III, da Lei 
nº 8.666/93, para a contratação da 
BALANÇO DO FORRÓ, representada 
por Moacir Prado Pimentel M. E. I. 
(CNPJ nº 31.552.438/0001-06), 
para se apresentar na Festa da 
Pratinha, no dia 27/04/19, às 23h, 
pelo valor de R$ 3.000,00; Dot. 
Orç.: 0314-1001;

Apiacá-ES, 26/04/19.
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 485984

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 05/2019/FMSB

Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados. 
Objeto: aquisição de Grupo 
gerador de energia elétrica movido 
a diesel com potência standby 55 
kva e prime 50 kva, frequência de 
60 hz, trifásico, em corrente 220v 
ou 127v, etc. em atendimento ao 
Pronto Atendimento de Saúde 
desta Municipalidade. Abertura 
e julgamento as 09:00 horas 
do dia 30 de maio de 2019. Os 
interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 
Brejetuba, ES, 16 de maio de 2019.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 485875

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro 
de Itapemirim-ES, através 
da Equipe de Pregão, torna 

pública a REABERTURA do 
certame licitatório, conforme 
segue: Pregão Presencial nº. 
008/2019. Objeto: CESSÃO 
DE ESPAÇO PÚBLICO POR 
TEMPO DETERMINADO PARA 
EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE 
BEBIDAS, ALIMENTAÇÃO E 
ESTACIONAMENTO DA ÁREA 
DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO 
“CARLOS CAIADO BARBOSA”, 
SITUADO NA ROD. CACHOEIRO 
X MUQUI, KM 01, NOS DIAS 
27, 28, 29 E 30 DE JUNHO DE 
2019 DURANTE A REALIZAÇÃO 
DA “FESTA DE CACHOEIRO 
DE 2019”. Data/horário limite 
para recebimento/protocolo dos 
envelopes: 29/05/2019 até as 
09h45min. Data/horário da sessão 
pública: 29/05/2019 às 10h. Local: 
Av. Brahim Antônio Seder, nº. 96 / 
2º. Andar, Centro, Ed. Centro Adm. 
“Hélio Carlos Manhães” (antigo 
SESC) Cachoeiro de Itapemirim. 
Edital retificado à disposição na 
Sede da Coordenadoria Executiva 
de Compras Governamentais e 
no site www.cachoeiro.es.gov.br/
licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
16/05/2019.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 486185

COMUNICADO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, por intermédio da 
CPL, torna SEM EFEITO o Resultado 
de Julgamento da Concorrência 
Pública nº 010/2018 publicado 
em 16/05/2019.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
16/05/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 486358

COMUNICADO

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, por intermédio da 
Subcomissão Técnica - SEMDURB, 
torna pública a realização da Prova 
de Conceito da Concorrência 
Pública nº 011/2018, que se 
dará no dia 22/05/2019, às 09h, na 
área de estacionamento próxima 
ao Pavilhão de Eventos da Ilha da 
Luz.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
16/05/2019.

Jonei Santos Petri
Secretário Municipal de 

Desenvolvimento Urbano
Protocolo 486364

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE 
INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição da Barra/
ES torna público de acordo com as 
disposições da Lei n.º 8.666/93, 
artigo 25, III, a Inexigibilidade de 
Licitação em favor do empresário 
exclusivo: Girlandio Conceição 
Santos - MEI, no valor de: R$ 
2.000,00 (dois mil reais) conforme 
processo administrativo n.º 


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




